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ELŐTERJESZTÉS 

 
Balatonkenese Város Önkormányzata képviselő-testületének 2026. május 28. 

napján tartandó nyilvános ülésére 
 
 
 

Tárgy:  Döntés Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-
Testületének a 2025. évi zárszámadási rendelet megalkotásáról 
 
  
 
Előadó: Ambrus Gábor  polgármester 
Előkészítő:  Szinesi Erna Eszter jegyző 
 
 
Az előterjesztést törvényességi szempontból megvizsgáltam. 
 
 
 
A döntés meghozatala minősített többséget igényel.                      
 
 
           Szinesi Erna Eszter 
         jegyző 
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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) bekezdése alapján a 
zárszámadási rendelet-tervezetet a polgármester terjeszti a Képviselő-testületet elé úgy, hogy 
a rendeletnek az előterjesztést követő 30 napon belül, legkésőbb május 31-ig hatályba kell 
lépnie. 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. Törvény (a továbbiakban: Áht.) idevonatkozó 
bekezdései alapján Balatonkenese Város Önkormányzatának 2025. évi szöveges 
költségvetési beszámolóját az alábbiakban nyújtom be. 
 

 A beszámolási kötelezettség  
 
Az Áht. 87. § b) pontja értelmében a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról az éves 
beszámolók alapján évente, az elfogadott költségvetéssel összehasonlítható módon, az év 
utolsó napján érvényes szervezeti, besorolási rendnek megfelelően záró számadást (a 
továbbiakban: zárszámadást) kell készíteni. 
A 2025. éves elemi költségvetési beszámoló a Magyar Államkincstárhoz határidőben 
benyújtásra került, pénzügyileg jóváhagyott állapotú. 
Az önkormányzat által készített zárszámadás tartalmában igazodik az adatszolgáltatás 
keretében elkészített beszámolóhoz, mely döntően a bevételek és kiadások teljesítésének 
alakulásáról, a vagyoni helyzetről nyújt információt. 
Ennek megfelelően az önkormányzat összevont költségvetési beszámolója az önkormányzat, 
valamint az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek beszámolóit 
tartalmazza. A számviteli törvény értelmében az éves beszámoló célja, hogy az adott 
gazdálkodó szerv vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről, illetve annak változásáról 
adjon megbízható és valós képet mind a tulajdonosok, mind a hitelezők, szállítók és 
befektetők számára.  

Az önkormányzati feladatellátás általános értékelése  
 
Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat és 
intézményei 2025. évi költségvetését a 3/2025. (III.03.) önkormányzati rendelettel fogadta 
el. A költségvetés tervezésekor érvényesült az a rendelkezés, mely szerint az 
önkormányzatok az éves költségvetésükben működési forráshiányt nem tervezhettek. 
 
 Az önkormányzat 2025. évi gazdálkodását az alábbi célkitűzések határozták meg:  
a) a kötelezően ellátandó feladatok ellátása, ezen belül az intézményhálózat, valamint a 
község üzemeltetésének működőképessége, 
b) a település és intézményeinek takarékos, átlátszó, gazdaságos és biztonságos 

működtetése, 
c) a megkezdett beruházások folytatása és a település fejlődését segítő fejlesztések további 
előkészítése és lehetőség szerinti indítása, 
d) a település gazdasági növekedését, fejlődését elősegítő programok, pályázatok figyelése, 
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kapcsolódás az aktuális pályázatokhoz, 
e) az önkormányzat kintlévőségeinek és veszteségeinek minimalizálása, 
f) hatékony vagyongazdálkodás, 
g) a szociálisan rászorultak támogatása. 

Nagy kihívás a tervezés és a gazdálkodás során, hogy az önkormányzatnak az évről évre 
szűkülő bevételek miatt, tartalékképzési lehetősége korlátos. A karbantartások és felújítások 
elvégzését hosszú évek óta rangsoroljuk, ezek maradéktalan elvégzésére, fedezet és 
kapacitás hiányában eddig nem kerülhet sor teljes körűen, a kisjavítások és a szükséges 
állagmegóvások csak ütemezve, igen kis léptékben történnek meg. 

A pénzügyi gazdálkodás alapvető gondolata a megfontolt és takarékos gazdálkodás 
folytatása, ezáltal is elősegítve az önkormányzat pénzügyi és likviditási stabilitásának 
megteremtését. Ezen alapelv érvényesítése jegyében a működési kiadások a takarékosság és 
a hatékonyság szem előtt tartása mellett kerültek felhasználásra. 
A költségvetési rendeletbe felhalmozási, fejlesztési kiadásként csak azokat a feladatokat 
építettük be a javaslatba, amelyek már megkezdett pályázatok megvalósítását célozták, 
illetve képviselő-testületi kötelezettségvállalással terhelt. Éppen ezért szükségessé vált az 
egyes előirányzatok módosítása, ill. átcsoportosítása.  
Az önkormányzat feladatai egyrészt a klasszikus értelemben vett önkormányzati feladatok 
(igazgatási feladatok, településüzemeltetés, közvilágítás, helyi adóztatás, stb.), másrészt az 
intézményrendszer (bölcsőde, óvoda, kulturális központ, gyermekétkeztetés) működtetése. 
A helyi adókból származó bevétel továbbra is teljes egészében az önkormányzatok saját 
bevétele, és helyben járult hozzá a feladatok ellátásához. 
 

 Az önkormányzat intézményi rendszere  
 
2025. évben az önkormányzat intézményi rendszereiben, azok szervezetében változás nem 
történt. Az intézmények tekintetében megkülönböztetünk: 
- Önállóan működő és gazdálkodó szervezettel rendelkező költségvetési szervet: ide 
tartozik az Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatal. 
- Önállóan működő, de gazdálkodó szervezettel nem rendelkező költségvetési szervek: ide 
tartoznak: - Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár 

- Balatonkenese Város Városgondnoksága 
 
A gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési szervek esetében az Áht. 
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 9.§ (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az irányító szerv gazdasági szervezettel rendelkező költségvetési 
szervnek a Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatalt jelölte ki. A munkamegosztási 
megállapodás keretein belül a hatékony, takarékos és ésszerű intézményi gazdálkodás 
kereteinek megteremtése érdekében került sor a munkamegosztás és felelősségvállalás 
szakszerű rendjének szabályozása. 

· a nevelés-oktatás ágazatban az óvodai és bölcsődei ellátás, amelyhez a központi 
költségvetés több elemű támogatással járult hozzá. A jogszabályi előírások alkalmazásával 
biztosítja az óvodapedagógusok illetményét, ami a Magyar Államkincstár központi 
illetményszámfejtésén alapul. Figyelembe vette továbbá az ide vonatkozó törvények óvodai 

http://www.balatonkenese.hu/
mailto:hivatal@balatonkenese.hu


 

B a l a t o n k e n e s e  V á r o s  
Ö n k or m á n yza t a  

 8174 Balatonkenese, Béri B. Á. tér 1. 
Postacím: 8174 Balatonkenese, Pf. 1. 
Telefon: (+36-88) 481 087 
Telefax: (+36-88) 481 741 
Honlap: www.balatonkenese.hu  
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 

 

4 

nevelésszervezési paramétereit (csoportátlag létszám, foglalkozási időkeret, gyerekekkel 
töltendő kötött idő, stb.), valamint a kereseteket meghatározó törvények kötelezően 
elismerendő elemeit. Emellett kötött felhasználású támogatás illeti meg az óvodát fenntartó 
önkormányzatokat az óvodai nevelést biztosító eszközök és felszerelések beszerzéséhez, 
valamint a feladatellátásra szolgáló épület folyamatos működéséhez. 
A Balatonkenese-Küngös Köznevelési Intézményi Társulás fenntartásában a feladat 
ellátására a Kippkopp Óvoda És Bölcsőde működik. A feladatellátására a központi 
költségvetés működési támogatást nyújt.  
Továbbra is, önkormányzati feladat a gyermek étkeztetés amit a költségvetés 2025-ban az 
étkező gyermekek létszáma arányában támogatott. A támogatás az üzemeltetési 
költségekre, valamint az elismert dolgozói létszám munkabérére vehető igénybe. A 
szünidőben szociálisan rászorult gyermekek étkezésének támogatására is ad lehetőséget a 
költségvetési törvény. Sajnos a lehetőséget előzetes tájékoztatásaink ellenére is nagyon 
kevesen vették igénybe.  
· Az önkormányzat kulturális feladatainak – ezen belül a kulturális javak védelme, a 
közművelődés és a nyilvános könyvtári ellátás –biztosításához a központi költségvetés 
2025. évben is biztosított támogatást.  
· A szociális és gyermekjóléti feladat ellátásának finanszírozása egyrészt az állami 
normatívából, másrészt a társult önkormányzatok hozzájárulásaiból áll. A családsegítő és 
gyermekvédelmi feladatait a Balatonkenese, Balatonfőkajár, Balatonvilágos, Csajág, 
Küngös, Balatonakarattya Intézményfenntartó Társulás irányítása alá tartozó Tátorján 
Szociális Szolgáltató Intézmény látja el, így nem tartozik az önkormányzati fenntartó 
intézményi rendszerébe. 

 
· A Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatal, mint gazdálkodó szervezettel 
rendelkező költségvetési szerv a munkamegosztási szerződés alapján ellátja többek között 
valamennyi, az előzőekben bemutatott önállóan működő intézmény gazdálkodásával 
kapcsolatos feladatait. Feladat ellátásához szükséges fedezetet a központi költségvetés az 
elismert köztisztviselői létszám alapján, továbbá az önkormányzat saját bevételeiből 
finanszírozza 

 
A költségvetés végrehajtása során 2025. évben a jelentősebb célok és feladatok voltak 
többek között: 
- az intézményeink folyamatos működésének biztosítása maximális takarékosság mellett, 
· az önkormányzat és költségvetési szervei bevételeinek maximalizálása, 
· pályázati lehetőségek kihasználása, elsősorban az önerőt nem igénylő pályázatok esetében, 
· a folyamatban lévő pályázatok sikeres befejezése, 
· a már bevezetett adók esetében a bevételek maximalizálása, melyek teljesítését a 

beszámoló tényszámai igazolnak. 
 
Balatonkenese Város Önkormányzata 2025. évben is biztosította az Mötv.-ben foglalt 
kötelező feladatok ellátását. Az önkormányzati intézmények működése zavartalan volt, ez 
azonban csak következetes gazdálkodás mellett valósulhatott meg. 
Balatonkenese Város  Önkormányzata 2025. évi gazdálkodása az alábbi elvek alapján történt: 

I. intézményeink működésének folyamatos biztosítása maximális takarékosság mellett, 
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II. az önkormányzati és intézményi bevételek maximalizálása, 
III. pályázati   lehetőségek   kihasználása,   elsősorban   az   önerőt   nem   igénylő   

pályázatok vonatkozásában, 
IV. a  folyamatban  lévő  pályázatok  sikeres  befejezése,  a  fenntartási  időszakokra  

vállalt kötelezettségek teljesítése, 
V. törekedni kellett a már bevezetett adók tekintetében az adóbeszedések 

hatékonyságára. 
A 2025. évi költségvetési rendeletben megfogalmazott célok a végrehajtás során 
szükségessé vált módosításokkal együtt teljesültek. A képviselő-testület döntései során 
folyamatosan szem előtt tartotta az önkormányzati vagyon takarékos és ésszerű 
gazdálkodásának szabályait a rendeletek alkotásánál és egyes határozathozatalainál is. 
A fenntartható fejlődés érdekében folyamatosan elemeztük a gazdasági folyamatokat, 
figyelembe véve az önkormányzat erre irányuló döntéseit. 
Az önkormányzat a költségvetés teljesítési és szakmai tevékenységének bemutatására, 
értékelésére vonatkozó adatainak külön jogszabályban meghatározott körét legalább évente a 
helyben szokásos módon közzé kell, hogy tegye. A zárszámadási anyagnak az önkormányzat 
honlapján hozzáférhetőnek kell lennie. 
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Ezen előterjesztés készítésének lezárása 2026. május 21 -én történt.  
A helyi önkormányzatok és szerveik feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 
138. § (3) bekezdés g. pontja szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete a jegyző 
beszámoltatása útján ellenőrzi a helyi adóztatást. A hivatkozott bekezdés h) pontja alapján a 
képviselő-testület feladata, hogy tájékoztassa a lakosságot a helyi adókból származó bevételek 
összegéről.  
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Az adóigazgatási feladatkörben: 

• átengedett központi adók  
• helyi adók 

 
Az adó és egyéb helyi bevételek többsége az előirányzat feletti teljesítést mutat. 
Összességében a 2024-es 437.431.563-Ft-nál nagyobb 588.128.236,-Ft folyt be, amely 
34,45%-os növekedést jelent. 

 
 

ÉPÍTMÉNYADÓ 
 

Adózók száma: 3922 adózó 
2025. évi költségvetési előirányzat: 161.000.000 Ft 
2025. évi bevétel: 167.238.309 Ft 
2024. évi bevétel: 167.090.503 Ft 
 
Az építményadó mértéke 2025. január 1. napján,  
Magánszemély tulajdonában álló adótárgy esetében az adó mértéke: 
a) I. övezet – a Balaton partvonalától a vasútvonallal bezárólag: 1000 Ft/m2/év 
b) II. övezet – a vasútvonaltól ÉK-re fekvő városrész a belterület határáig: 600 Ft/m2/év 
c) III. övezet – külterület és az igazolhatóan önhibájukon kívül közművel el nem látható 
területeken: 500 Ft/m2/év. 
(2) A Htv. 52. § 26. pontja szerinti vállalkozónak minősülő adóalany esetében egységesen 
1000 Ft/m2/év. 
 
Az építményadó- ellenőrzés az alábbiak szerint történt: 
 1.  Hivatalunk építéshatósága által kiadott, jogerős használatba vételi engedélyek alapján. 
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 2. Földhivatali ingatlan-nyilvántartás, az adózási földkönyv, adás-vételi szerződések, a 
korábban benyújtott bevallások, adatbejelentések, a térkép és a hivatalból 
rendelkezésre álló információk alapján. 

 
Mentesség: 
a Helyi adókról szóló törvény és az építményadóról szóló önkormányzati rendeletünk alapján 
biztosított, mely egyben közvetett támogatásnak minősül. 2025. évben: 14.501.901 Ft a 
közvetett támogatás összege, mely a 2025. évi bevétel: 8,67 %-át teszi ki.  
 
Az önkormányzati rendelet alapján mentes   az építményadó fizetése alól: 
- az adóév január 1-i állapotnak megfelelően - az adó alól a magánszemély tulajdonában álló, 
életvitelszerűen lakott, lakhatási célt szolgáló építmények esetében az építmény 25 m2 feletti 
területrésze, amennyiben a lakást kizárólag a tulajdonos és közeli hozzátartozója lakhatását 
szolgálja. 
- a lakáshoz tartozó garázs. 
- a borospince. 
- a műemléképület. 
 
2025. évi bevétel: 147.806 forinttal, azaz: 0,09%-kal több, mint a 2024. évi bevétel.  
 
Az előirányzathoz viszonyított teljesítés arány: 103,87 %-os volt. 
 

TELEKADÓ 
 

Adózók száma: 547 adózó 
2025. évi költségvetési előirányzat: 34.000.000 Ft 
2025. évi bevétel: 41.401.759 Ft 
2024. évi bevétel: 47.215.218 Ft 
 
A telekadó mértéke 2025. január 1. napján az alábbi: 
 
Magánszemély tulajdonában álló adótárgy esetében az adó mértéke: 
a) I. övezet – a Balaton partvonalától a vasútvonallal bezárólag 115 Ft/m2/év 
b) II. övezet – a vasútvonaltól ÉK-re fekvő városrész a belterület határáig 80 Ft/m2/év 
c) III. övezet – külterület és az igazolhatóan önhibájukon kívül közművel el nem látható 
területeken 50 Ft/m2/év. 
A Htv. 52. § 26. pontja szerinti vállalkozónak minősülő adóalany esetében egységesen 115 
Ft/m2/év.  
 
A telekadó-ellenőrzés az alábbiak szerint történik: 
A földhivatali ingatlan-nyilvántartás, az adózási földkönyv, adás-vételi szerződések, 
használatba vételi engedélyek, térkép és a hivatalból rendelkezésre álló információk alapján. 

 
Mentesség:  
A Helyi adókról szóló törvény és a telekadóról szóló önkormányzati rendeletünk alapján 
biztosított, mely egyben közvetett támogatásnak minősül. 2025. évben 3.976.525 Ft, a 
közvetett támogatás összege, mely a 2025. évi bevétel: 9,60.%-a.  
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Rendeletünk által mentes a telekadó alól: a legalább 25 m2 hasznos alapterülettel rendelkező 
építményhez tartozó telekrész 5000 m2-ig..  
 
2025. évi bevétel 5.813.459 forinttal, azaz: 12,31 %-kal kevesebb, mint a 2024. évi 
bevétel.   
A telekadó előirányzathoz viszonyított teljesítési szintje: 121,77 %-os volt. 
 

 
IPARŰZÉSI ADÓ 

 
A 2025. évi iparűzési adóbevételek az alábbiak szerint alakultak:  
A 2024. évi iparűzési adóbevallások benyújtási határideje 2025. május 31. volt. A bevallások 
feldolgozása a beérkezést követően folyamatosan történt. 
 
2025. évi eredeti és módosított előirányzat: 153.000.000 Ft  
2025. évi bevétel: 303.470.056 Ft  
(2025. december 31-ig a költségvetés számára átutalva) 
 
Összességében megállapítható, hogy az iparűzési adóból befolyt összeg teljesítési szintje 
a tervezetthez képest 198.35 %-os.  
 
A 2025. évben a 2024. évre és a 2025. évre vonatkozóan benyújtott iparűzési adóbevallások 
összesített eredménye (összehasonlítva a 2024. évben a 2024. évre és a 2023. évre 
vonatkozóan benyújtott iparűzési adóbevallásokkal) az alábbiakat mutatja: 
 
A 2024. és a 2025. évben folyamatosan működő vállalkozások számának változása és az 

adóbevallásban az adott adóévre bevallott adó az alábbiak szerint alakult: 
A feldolgozott bevallások száma 2025. évben: 612 db 
 

 2025. év (db) Az adó összege 
(Ft) 

2024. év (db) Az adó összege 
(Ft) 

Összesen:  421  194 254 140  441  178 860 411 
 
A 2025. évben beérkezett és feldolgozott 2024. és 2025. évi iparűzési adóbevallások alapján a 
folyamatosan működő vállalkozásoknál az iparűzési adó összege nőtt, az elszámolási 
különbözet összege csökkent az előző időszak adataihoz képest.  
 
2023. január 1-től jelentős változások történtek a helyi iparűzési adó megállapításának 
módszereiben: 
-megszűnt a kisadózó vállalkozások tételes adóját választó adóalanyok (katások) részére a 
2022. december 31-ig hatályos Helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/B. §-ában 
szabályozott egyszerűsített adóalapmegállapítás választásának lehetősége (évi 2.500.000 Ft 
adóalap alapján évi 50.000 Ft iparűzési adó), 
-megszűnt az átalányadózó vállalkozók részére a 2022. december 31-ig hatályos Helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/A. § (1) bekezdés a) pontjában és a (2) pontjában 
szabályozott egyszerűsített adóalapmegállapítás választásának lehetősége (iparűzési adó 
alapja az átalányban megállapított jövedelem 1,2-szerese), 
-megszűnt az évi 8 millió forint nettó árbevétel alatti adóalanyok részére a 2022. december 
31-ig hatályos Helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/A. § (1) bekezdés b) pontjában és 
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(3) bekezdésében szabályozott egyszerűsített adóalapmegállapítás választásának lehetősége 
(iparűzési adó alapja a bevétel 80 %-a). 
 
2023. január 1-től a Helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/A §-ában a 25 millió forint 
(kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózó esetén 120 millió forint) árbevételt meg 
nem haladó vállalkozások részére új egyszerűsített sávos adóalapmegállapítás lehetőségét 
vezették be: 
 
Bevétel (Ft) Adóalap (Ft) Iparűzési adó (2%) (Ft)/év 
0-12.000.000 2.500.000 50.000 
12.000.001-18.000.000 6.000.000 120.000 
18.000.001-25.000.000 8.500.000 170.000 
 
Amely vállalkozó 2025. adóévre az egyszerűsített adóalapmegállapítást kívánta választani, a 
2025. május 31-ig benyújtott 2024. adóévről szóló bevallásban élhetett a lehetőséggel. 
 

  

Egyéni 
vállalkozók 
részére (db) 

Társas 
vállalkozások 
részére (db) 

Összesen 
(db) 

Felszólítás, hiánypótlási felhívás  30  51  81 
Iparűzési adóbevallás javítása  3  0  3 
Adatkérés NAV-tól:  0  0  0 
Adatkérés Járási Hivataltól:  0  0  0 
Adatkérés más önkormányzattól:  0  0  0 
Nyilatkozattételre felhívás  1  2  3 
Tájékoztató levelek  3  22  25 
Tényállás tisztázása  0  0  0 
Határozat - Adóelőleg módosítás  0  1  1 
Határozat – Késedelmi pótlék törlése  0  1  1 
Határozat - Elutasító  1  4  5 
Határozat – Mulasztási bírság  0 0  0 
Határozat - Visszavonó  0  2 2 
Határozat - Mérsékelő  0  1  1 
Támogatás visszaigazolás  0  0  0 
Végzés  0  0  0 
Összesen:  38  84  122 
    

 
2025. évben végelszámolási eljárás miatt 4 vállalkozásra vonatkozóan nyújtottak be 
záróbevallást. 
 
Iparűzési adóban 2025. évben 4388 db főszámos és 6272 db alszámos ügyiratforgalom 
volt. 
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IDEGENFORGALMI ADÓ 
 

Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 
Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 500 Ft 
Mentes a Htv. 31. §-ában foglaltakon túl az adóalany, aki az adóév első napján a 70. életévét 
betöltötte. 
 
A szálláshely bérbeadását megelőzően az önkormányzat felé a tevékenységet be kell jelenteni. 
Az önkormányzat által biztosított nyomtatványon ezt követően a vendégek adatait és a 
vendégéjszakák számát nyilván kell tartani. 
 
Az idegenforgalmi adó bevallására Balatonkenese Város honlapján található nyomtatvány 
adatai alapján egy adóbevallási nyomtatványon kerül sor, amelyet tárgyhónapot követő hónap 
15-ig le kell adni és az összeget be kell fizetni. Ügyfélkapu vagy cégkapu használata esetén 
elektronikus bevallásra is lehetőség van. 
 
2025. évben 146 adóalany üzemeltet szálláshelyet.  
Befolyt összeg 2025 évben idegenforgalmi adóból:  61.929.461 -Ft 
Összes vendégéjszakák száma 2025. évben  158.260 
Mentességgel csökkentett vendégéjszakák száma:  35.614 
Adóköteles vendégéjszakák száma:  122.646 
 
A 2025. évi költségvetési előirányzat tervezésekor – előzmény hiányában - csak becslésre 
hagyatkozhattunk. 
 
2025. évi előirányzat: 30.000.000,-Ft 
2025. évi teljesítés: 61.929.461,-Ft 
Az előirányzathoz viszonyított teljesítés aránya: 206,43%-os. 
 

 
 

ADÓHATÓSÁGI IGAZOLÁS 
 

Kérelemre 2025. évben 29 db esetben indult eljárás a nemleges adóhatósági igazolás 
kiállítására.  

 
 

MULASZTÁSI BÍRSÁG, KÉSEDELMI PÓTLÉK 
 
A késedelmi pótlék és mulasztási bírság 2025. évi előirányzata összesen 10 millió Ft volt. 
Késedelemi pótlékból 10 090 606.-Ft, míg mulasztási bírságból 10 591 747.-Ft folyt be, 
összesen a két tételből 20 682 353.-Ft. 
 
Az előirányzathoz viszonyított teljesítés aránya: 103,4%, amely 157%-kal haladta meg a 
2024. évi összeget. 
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Fizetési könnyítések 
 

adónem 

2025. adóévre 
áthúzódó és 

befizetett 
könnyítések, 
melyek 2024. 

adóévben 
engedélyezésr

e kerültek 

2025. 
adóévben 

engedélyezet
t fizetési 

könnyítések 

2025. 
adóévben 
teljesült 

befizetések 

2025. 
adóévben 

nem 
teljesült 

befizetések 

2026. 
adóévre 

áthúzódó, 
de 2025. 
adóévben 

engedélyez
ett fizetési 
könnyítése

k 

EV TV 

telekadó 1   2  3  -  2  1  - 
építménya

dó 
 4  8  12  -  6  1  - 

hipa  1  4  3  2  1  1  3 
késedelmi 

pótlék 
 1  3  2  2  2  - 2  

bírság  -  -  -  -  -  - -  
összesen          11 3   5 

 
2025. adóévben 3 egyéni vállalkozó és 5 társas vállalkozás kért fizetési könnyítést. 
Hiánypótlásra felhívás 2 esetben történt, mely elutasításra került, mivel a hiánypótlásra 
megadott határidőn belül adózó a hiányosságot nem pótolta.  
 
Beszámoló a peres eljárásokról: 
 
Balatonkenese Város Önkormányzata 2025. évben 2 db peres eljárásban volt érdekelt. 
1 Balatonkenese-Balatonakarattya vagyonmegosztási per: 
Ügyszám: 8.K.701.121/2023. 
Eljáró bíróság: Veszprémi Törvényszék 
 
 
Balatonakarattya és Balatonkenese között 2016 óta van folyamatban a vagyonmegosztási per. 
Az Oppenheim Ügyvédi Iroda 2025. május és július között vette át a jogi képviseletet a Dr. 
Mohos Ügyvédi Irodától. A jogi képviselet átvétele során Ügyvédi Irodánk, mint 
Balatonkenese új jogi képviselője felülvizsgálta a peres eljárásban Balatonkenese, mint 
Felperes által előterjesztett korábbi és a módosított kereseti kérelmeket, és ezzel 
összefüggésben különös figyelmet fordított az elmúlt 1,5 év beadványaira (alperesi és 
felperesi oldalról egyaránt), a szakértői véleményekre és tárgyalási jegyzőkönyvekre. 
 
A jogi képviselet váltását megelőzően a legutóbbi kereset- és ellenkérelem módosításokra 
2024. októberében és decemberében került sor. Ügyvédi Irodánk, mint Felperes jogi 
képviselője – a határidős felhívásokra történő válaszok elkészítésével párhuzamosan – egy 
összefoglaló peres beadványt készített el. E beadvány egységes szerkezetbe foglalt kereseti 
kérelmet tartalmaz, ami tartalmában (a petitum tartalmában, ami elsődlegesen természetbeni 
megosztásra irányul, a jogi érvrendszerében, a kereseti kérelem összegszerűségében, és a 
kamat kérdésében) ugyan eltér a korábbi kereseti kérelemtől, ennek ellenére keresetváltoztatás 
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álláspontunk szerint nem történt, ugyanis a kereseti kérelem továbbra is a vagyon 
megosztására irányul. 
 
A Felperes kereseti kérelmei jelenleg az alábbiak szerint épülnek fel: 
 
A.) ELSŐDLEGES KERESETI KÉRELMEK  
 
1.) Elsődlegesen kértük az eljáró bíróságot, hogy a peres felek között az EDIMÁR Kft. által 
elkészített ingatlan-forgalmi szakvéleményben foglaltaknak megfelelően az ingatlanvagyont – 
a 3.) pont szerinti vagyoni kompenzáció (elszámolás) alkalmazása mellett – ossza meg 
akként, hogy a forgalomképtelen, a korlátozottan forgalomképes, valamint a forgalomképes 
ingatlanvagyon esetén is a lakosságarányos vagyonmegosztási elvet alkalmazza, a 895/3507 
megosztási arány mellett. Kértük emellett, hogy az EDIMÁR Kft. által elkészített ingatlan-
forgalmi szakvélemény alapján a Felperes közigazgatási területén található valamennyi 
ingatlant Felperes tulajdonába, az Alperes közigazgatási területén található ingatlanok közül 
az alábbiakban tételesen megjelölteket Felperes tulajdonába, míg a jelen pontban meg nem 
jelölt, Alperes közigazgatási területén, továbbá Hajmáskér közigazgatási területén található 
ingatlanokat Alperes tulajdonába adja az eljáró bíróság, vagyonmegosztás jogcímén: 
 
a.) Balatonkenese belterület 3628/2 hrsz.; érték: 5.537.559,- Ft  
b.) Balatonkenese belterület 3616 hrsz.; érték: 399.800.000,- Ft  
c.) Balatonkenese belterület 3611/4 hrsz.; érték: 334.400.000,- Ft  
d.) Balatonkenese belterület 3614 hrsz.; érték: 91.900.000,- Ft  
e.) Balatonkenese belterület 3470 hrsz.; érték: 11.300.000,- Ft  
f.) Balatonkenese belterület 2367 hrsz.; érték: 3.490.000,- Ft  
g.) Balatonkenese belterület 2323/1 hrsz.; érték: 3.450.000,- Ft  
h.) Balatonkenese belterület 1912 hrsz.; érték: 1.850.000,- Ft  
i.) Balatonkenese belterület 2927/45 hrsz.; érték: 1.000.000,- Ft  
j.) Hajmáskér belterület 491/14/A/15 hrsz: 2.400.000,- Ft. 
 
2.) Kértük emellett az eljáró bíróságot, hogy – a 3.) pont szerinti vagyoni kompenzáció 
(elszámolás) alkalmazása mellett – peres felek között az ingó vagyont, valamint az egyéb 
vagyonelemeket Bárány Terézia könyvszakértő szakvéleménye alapján, az abban foglalt 
értékek figyelembevételével ossza meg, akként, hogy az alábbi vagyonelemeket Felperes 
tulajdonába adja, összesen 14.637.181,- Ft értékben: 
  
• SIOKOM Nonprofit Kft. üzletrésze  
• Balatoni Hajózási Zrt. részvényei  
• Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. részvényei. 
 
3.) Az 1.) és 2.) pont szerinti kereseti kérelem teljesítésével összefüggésben (az 
ingatlanvagyon megosztásából eredően Felperest 177.856.754,- Ft összegű, míg az egyéb 
vagyonelemek megosztásából Alperest Bárány Terézia szakvéleménye alapján 3.735.465,- Ft 
összegű vagyoni kompenzáció illeti meg) kértük az eljáró bíróságot, hogy a vagyoni 
egyenlőtlenségek kiegyenlítése céljából a lakosságarányos vagyonmegosztás elvének kötelező 
jellegű alkalmazása mellett, (a fenti két összeg összevezetéséből eredő) összesen 
174.121.289,- Ft összegű pénzösszeg megfizetésére kötelezze Alperest vagyonmegosztással 
kapcsolatos elszámolás jogcímén.  
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B.) MÁSODLAGOS KERESETI KÉRELMEK  
 
Arra az esetre, ha az eljáró bíróság az A.) pontban meghatározott kereseti kérelmeknek nem 
adna helyt, úgy másodlagosan kértük az eljáró bíróságot az alábbiak szerinti döntések 
meghozatalára és kérelmek teljesítésére. 
 
1.) Kértük az eljáró bíróságot, hogy a peres felek között az EDIMÁR Kft. által elkészített 
ingatlan-forgalmi szakvéleményben foglaltaknak, annak 25. és 26. oldalán található 
felsorolásnak és tételes meghatározásnak megfelelően az ingatlanvagyont – a 3.) pont szerinti 
vagyoni kompenzáció (elszámolás) alkalmazása mellett – ossza meg akként, hogy a Felperes 
közigazgatási területén található valamennyi ingatlant Felperes tulajdonába, az Alperes 
közigazgatási területén található ingatlanokat Alperes tulajdonába adja, vagyonmegosztás 
jogcímén.   
 
2.) Kértük emellett az eljáró bíróságot, hogy – a 3.) pont szerinti vagyoni kompenzáció 
(elszámolás) alkalmazása mellett – peres felek között az ingó vagyont, valamint az egyéb 
vagyonelemeket Bárány Terézia könyvszakértő szakvéleménye alapján, az abban foglalt 
értékek figyelembevételével ossza meg, akként, hogy az alábbi vagyonelemeket Felperes 
tulajdonába adja, összesen 14.637.181,- Ft értékben: 
  
• SIOKOM Nonprofit Kft. üzletrésze  
• Balatoni Hajózási Zrt. részvényei  
• Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. részvényei. 
 
3.) Kértük az eljáró bíróságot, hogy az 1.) és 2.) pontban foglaltak teljesítéséből eredő 
vagyoni egyenlőtlenségek kiegyenlítése céljából – a lakosságarányos vagyonmegosztás 
elvének kötelező jellegű alkalmazása mellett – Alperest az EDIMÁR Kft., valamint Bárány 
Terézia szakvéleményének alapulvételével kiszámított összegű vagyoni kompenzáció 
megfizetésére kötelezze, amelynek összege 1.047.621.494,- Ft, azaz egymilliárd-
negyvenhétmillióhatszázhuszonegyezer-négyszázkilencvennégy forint. 
 
Kértük emellett mind az elsődleges, mind a másodlagos kereseti kérelmek vonatkozásában az 
Alperes perköltségben történő marasztalását. 
 
Az összefoglaló perirat előterjesztését elsősorban az alábbiak indokolják: 
 
1.) A perben mind felperesi, mind alperesi oldalról az érvelés az Ötv. hatálya alatt kialakult 
bírói gyakorlatra épült. Az Ötv. nem szabályozta, hogy a vagyonmegosztási perek során mely 
elvet szükséges elsődlegesen alkalmazni a bírói gyakorlatban kialakult lakosságarányos 
megosztás – feladatarányos megosztás – területi megosztás közül. Ezzel szemben az Mötv. 
98. § (8) bekezdése kifejezetten rögzíti, hogy: „Megállapodás hiányában az önkormányzati 
vagyont lakosságarányosan kell megosztani.” 
 
Az Mötv. rendelkezései 2012. január 1. és a 2014. évi önkormányzati választások (2014. 
október 12.) között szakaszosan léptek hatályba. Az ügy szempontjából leginkább releváns 
rendelkezés, az Mötv. 98. § (8) bekezdése 2013. január 1. napján lépett hatályba. Tekintettel 
arra, hogy a jelen perben a vagyonmegosztáshoz kapcsolódó fordulónapot az eljáró bíróság 
jogerősen 2014. október 12. napjában határozta meg, álláspontunk szerint a jelen perben nem 
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az Ötv., hanem az Mötv. rendelkezései irányadók, ekként az érvelés sem épülhet az Ötv. 
hatálya alatti bírói gyakorlatra, különösen a fentiekben részletezett változásokra tekintettel.  
 
A korábbi felperesi érvelés egy része a területi elv alkalmazására épült, amelyet ugyanakkor 
az álláspontunk szerint csak kiegészítő jelleggel, leginkább a forgalomképtelen vagyonelemek 
vonatkozásában látja alkalmazhatónak, és részben módosítva az eddigi elképzelésen – a 
Balatonkenesére egyébként kedvezőbb – erősebben a lakossági elv alapján kérte a 
vagyonmegosztást, méghozzá a 2014-ben irányadó arányszám szerint (Felperes 74,48%-os, 
Alperes 25,52%) 
 
2.) A legutóbbi, 2024. októberi keresetmódosítás késedelmi kamat megfizetése iránti 
követelést is tartalmazott, amelyet az alperesi oldal – megalapozottan – vitatott. A -/123. és -
/124. sorszámú végzésekben foglalt felhívásokra adandó válaszokat tartalmazó beadványában 
nyilatkozatot tettünk a kamattal kapcsolatban, majd az összefoglaló beadványban összefoglalt 
kereseti kérelmek közé már nem emeltük be, hiszen az ellentétes lenne a következetes – és az 
általunk felkutatott – bírói gyakorlattal, így annak megítélésére sincs reális esély. A késedelmi 
kamat a kialakult bírói gyakorlat szerint azért nem igényelhető, mert a vagyonmegosztásra a 
bíróság ítéletében fog sor kerülni. Értelemszerűen ezért az ingatlanok értékkülönbözete 
alapján történő elszámolásra is az ítélet meghozatalával egyidejűleg kerülhet sor, vagyis 
késedelembe esés nem történt és nem is történhetett. 
 
3.) Felperes képviseletében hivatkoztunk arra, hogy a két település szétválásának fordulónapja 
óta eltelt 11 évben ez idáig Felperes mindvégig a 2014-es ingatlan árszínvonalból indulva ki 
jelölte meg kereseti kérelmének összegszerűségét, és módosította a kereseti kérelmet. Már 
most jelezzük, hogy a szakértői vélemény függvényében – amennyiben kérelmünknek 
megfelelően a jelenlegi árszínvonalon történő vagyonértékelést a Törvényszék elrendeli – 
ismét szükség lesz a kereset felemelésére, azaz a követelt összeg jelenlegi árszínvonalon 
történő aktualizálására. A késedelmi kamat követelést nem látjuk megalapozottnak, így azt 
kereseti kérelmek köréből kirekesztettük, ugyanakkor a vagyonelemek, és különösen az 
ingatlanok értékének felülvizsgálatát, valamint az ebből számított kompenzációs összeg 
felülvizsgálatát mindenképpen szükségesnek találjuk, és a szakvélemények átdolgozására, 
felülvizsgálatára tett indítvány akként terjesztettük elő, hogy a kirendelt igazságügyi 
szakértők nem a 2014-es, hanem a jelenlegi értéken állapítsák meg a vagyonelemek értékét. 
 
4.) A 2024. októberi keresetmódosítás elsősorban a kompenzációs összeg megfizetésére 
vonatkozó követelésre épült. Tekintettel arra, hogy informális egyeztetéseken egyrészről fény 
derült arra a tényre, miszerint Alperes alapvető működését rendítené meg az, ha a bíróság a 
kompenzációs összeg megfizetésére kötelezné, másrészről pedig arra, hogy az előbbiekkel 
összefüggésben egy ilyen ítélet végrehajtása rendkívül nehézkes – ha nem lehetetlen – volna. 
Felperes módosított kereseti kérelme ezért elsősorban a vagyonelemek természetbeni 
megosztására irányul.  
 
Felperes számára rendkívül hátrányos lenne, amennyiben a kompenzációs összeget – 
kiváltképpen akkor, ha az nem jelenlegi, hanem a korábbi kereseti kérelem szerint 2014-es 
árakon kerül megállapításra – Alperes csupán hosszú éveken keresztül tudná megfizetni 
Felperes részére, vagy amennyiben nem tudná teljesíteni, és esetlegesen egy hosszadalmas és 
bonyolult végrehajtási eljárás indulna Alperessel szemben, amely során esetlegesen 
ingatlanonként külön-külön megállapításra kerülő becsértéken történő árveréseken kerülnének 
– várhatóan jóval áron alul – értékesítésre Alperes vagyonelemei. Nem zárható ki, hogy az 
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egyes ingatlanok becsértéke vonatkozásában, vagy más esetleges eljárási cselekményekkel 
szemben jogorvoslat kerülne előterjesztésre, vagy ha annak feltételei fennállnának, 
végrehajtási perek kerülnének megindításra, amely eljárások nagymértékben lassítanák a 
Felperes követelésének megtérülését, szemben a természetbeni megosztás esetével, mikor 
ilyen jellegű késedelem kizárt. 
 
5.) Az ingó és egyéb vagyonelemekre (SIOKOM Nonprofit Kft. üzletrésze, Balatoni Hajózási 
Zrt. részvényei, Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. részvényei) vonatkozó kereseti kérelmek 
hiányosnak bizonyultak a jogi képviselet átvételekor, erre tekintettel ezen elemekre 
vonatkozóan is szükséges volt pontosítani a felperesi keresetet, egyúttal a szakértői 
vélemények felülvizsgálatát indítványozni. Felperes jelenlegi jogi képviselőjének álláspontja 
szerint a korábbi kereseti kérelmek nem tartalmaztak az ingó és egyéb vagyonelemek 
megosztására vonatkozó határozott kereseti kérelmet. Erre alperes többször is hivatkozott, 
ennek ellenére a kereseti kérelem kiegészítésére korábban nem került sor.  
 
6.) A forgalomképtelen ingatlanok (EDIMÁR Kft. szakértői véleményének 1.sz. melléklete 
szerint összesen 755 db) értékével kapcsolatosan már a korábbi  jogi képviselő által is 
helyesen előadott érvelést – mely Alperes álláspontjával ellentétesen arra hivatkozik, hogy a 
forgalomképtelen ingatlanok értékét nem lehet 0,- Ft-ban megállapítani, hanem azok piaci 
értékének meghatározása szükséges – Felperes jogi képviselője szükségesnek látta pontosítani 
és részletesebben kifejteni, és bírói gyakorlattal alátámasztani összefüggésben a kompenzáció 
kérdéskörével, amely okán a keresetmódosítás szintén indokolt volt. 
 
7.) Alperes korábban olyan magánszakértői véleményt terjesztett elő, mely nagymértékben 
hátrányos volt Felperesre nézve.  A korábbi jogi képviselő a magánszakértői véleményt nem 
fogadta el, azonban annak vonatkozásában részletes érdemi nyilatkozatot nem tett.  A 
magánszakértői véleményben foglaltakat számos bírósági döntésre hivatkozva tematizáltan és 
részletesen vitattuk a, mert álláspontunk szerint az több szempontból is aggályosnak 
tekinthető, hiszen nem felel meg a szakértői véleményekkel szemben támasztott 
követelményeknek (különösen módszertan szempontjából, az alkalmazható módszerek 
helytelen megválasztása és azok helytelen módon történő kombinálása okán). Mindez ugyan 
az összefoglaló perirat részeként került előterjesztésre, ugyanakkor erre vonatkozóan külön 
bírói felhívást kapott Felperest, így annak teljesítése mindenképpen szükséges volt. 
Álláspontunk szerint nagy jelentősége van annak, hogy sikerül-e a magánszakértői véleményt 
a bizonyítékok közül kirekeszteni. 
 
Felperes jogi képviselője a fentiekben foglalt érvekre tekintettel vagylagos kereseti 
kérelmeket tartalmazó beadványt állított össze, amely tehát figyelemmel van arra, hogy az 
abban foglaltak – gyakorlati kivitelezhetőség szempontjait is figyelembe véve – Felperes 
érdekét szolgálják, elősegítsék a jogvita mihamarabbi lezárását, valamint figyelemmel 
legyenek a bírói gyakorlatra is. 
 
Az összefoglaló perirat előterjesztését követően – amely tehát lényegét tekintve Felperes 
keresetpontosítását, valamint kereseti kérelmeinek összefoglalását tartalmazza – Alperes 
beadványában és a tárgyaláson egyaránt kifogásolta az összefoglaló periratba foglalt 
keresetpontosítást. 
 
Alperes előadása szerint az összefoglaló perirat egy meg nem engedett keresetváltoztatást 
tartalmaz, amellyel ugyanakkor a felperesi jogi képviselet nem ért egyet. Az összefoglaló 
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periratában a Felperes a bíróság -/58. sz. végzésében foglaltaknak kívánt eleget tenni, ugyanis 
álláspontja szerint a korábbi jogi képviselő által előkészített, 2024. október 28-án kelt 
„Keresetpontosítás” elnevezésű beadvány egyrészről nem kellő részletességgel került 
előterjesztésre, másrészről pedig az abban foglaltakat pontosítani kellett (például arra 
tekintettel, hogy a korábbi jogi képviselő késedelmi kamat megfizetése iránti igényt terjesztett 
elő, amely ellentmond a következetes bírói gyakorlatnak). Mindemellett az összefoglaló 
perirat előterjesztését indokolta a majdani ítélet végrehajthatóságának elősegítése – így 
nevezetesen kompenzációs összeg kifizetése helyett annak értékét fedő ingatlanvagyon 
átadásának beemelése elsődleges kereseti kérelemként – hiszen a rendelkezésre álló 
információk szerint Alperes számára a kompenzációs összeg kifizetése rendkívüli terhet 
jelentene, amely ugyanakkor a rendelkezésre álló ingatlanvagyonból bizonyos vagyonelemek 
átadásával kiküszöbölhető volna. Mindez Felperes részére sem jelentene hátrányt, hiszen így a 
megítélt vagyon átadására hamarabb kerülhetne sor. 
 
Az eljáró bíróság 2025. decemberében egy perjogilag nehezen megítélhető, tájékoztatás 
elnevezésű végzésben (-151. sz. végzés) adta a peres felek tudomására a korábbiakban 
előterjesztésre került beadványokkal, így különösen az összefoglaló perirattal kapcsolatos 
álláspontját.  
 
Fentieket követően mind a tárgyalásokon, mind beadványok keretein belül jelezte a Felperes a 
bíróság tájékoztató végzésében foglaltakkal kapcsolatos – az abban foglaltakat számos ponton 
vitató – álláspontját, amely keretein belül többek között Felperes hivatkozott a 
2014.El.II.JGY.1/2. számú „A közös tulajdon megszüntetésével kapcsolatos bírói gyakorlat” 
vizsgálatára felállított joggyakorlat-elemző csoport összefoglaló véleményében foglaltakra, 
melyek alátámasztják, hogy a vagyonmegosztási perekben akkor is a Ptk. vagyonmegosztásra 
vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni, ha a peres felek önkormányzatok, illetve azt is, 
hogy az elszámolásra az ítélet meghozatalakor irányadó értéken kell sort keríteni. 
Mindemellett Felperes több alkalommal részletesen előadta a fentiekben is megjelölt érveit. 
Az eljáró bíróság a jelen, valamint előző bekezdésben részletezett álláspontját a per 
szempontjából fontos (így például: elutasítást tartalmazó) döntés formájában a mai napig nem 
hozta meg. 
 
Az eljáró bíróság az ingatlanforgalmi szakértői vélemény kiegészítésével kapcsolatos 
indítványok ingatlanokra lebontva történő megtételére is felhívta a Felperest, amelynek 
Felperes eleget is tett.  
 
A fenti előzményeket követően Alperes írásbeli ellenkérelmet terjesztett elő, amelyben 
továbbra is vitatását fejezte ki az összefoglaló periratban előadottakkal kapcsolatosan, 
egyetértését fejezve ki a bíróság tájékoztató végzésében foglaltakkal (-151. sz. végzés). Ezen 
beadványra válaszként Felperes beadványt terjesztett elő, vitatva az alperesi álláspontot. A 
következő tárgyalásra 2026. július 2. napján kerül sor, illetve az eljáró bíróság jelezte, hogy 
következő lépésként a szakértők további szakvélemény-kiegészítése várható. 
 
2. ER-DENT 3000 Kft (Dr Gyűrűs Ervin) Veszprémi Törvényszék 2.Pf.20.660/2025/7. 
sorszám alatti ítéletében a másodfokú bíróság ítéletével az elsőfokú 
bíróság 8.P.20.942/2024/21. ügyszám alatti ítéletét megváltoztatta és a felperes keresetét 
elutasította, melynek értelmében másodfokon Balatonkenese Önkormányzata és 
Balatonakarattya Önkormányzata alperesek pernyertesek lettek. A 
Kúria Pfv.II.20.257/2026/4. sorszám alatt Felperes jogi képviselője útján rendkívüli 
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jogorvoslati (felülvizsgálati) kérelmet terjesztett elő a jogerős másodfokú ítélettel szemben, 
arra hivatkozással, hogy a másodfokú bíróság ítélete anyagi jogi jogszabályt sért, nevezetesen 
az Öotv. 2/B. § (3)-(4) bekezdésében foglaltakat és egyes Ptk.-ban foglalt rendelkezéseket is. 
Jogi érvelése és a beadvány tartalma (a felülvizsgálat előterjeszthetőségének alátámasztásán 
túli részben) szinte teljes egészében a korábbi első- és másodfokú eljárásban már előadott 
felperesi érvrendszer ismétlését tartalmazza, Felperes továbbra is az elsőfokú bíróság döntését 
tartja megalapozottnak és a másodfokú bíróság döntését nem fogadja el, melyre tekintettel 
kéri az I. és II. rendű Alperesek felmondásainak jogellenességének megállapítását és az 
alperesek perköltségben történő marasztalását. Az alperes önkormányzat jogi képviselője 
2026. április 27. napján a felülvizsgálati ellenkérelmet benyújtotta a Kúria részre. 
 
Balatonkenese,2026. május 21. 
 

Szinesi Erna Eszter 
jegyző 

 

Határozati javaslat  
Balatonkenese Város Önkormányzat 

…/2026. (V.28.) határozata 
a 2025. évi zárszámadás 

végrehajtásához kapcsolódó 
tájékoztatásról 

Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határozott, hogy az 
önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2025. évi zárszámadásához 
kapcsolódó beszámolót az előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja.  
  
 Felelős: Ambrus Gábor  polgármester 

Szinesi Erna Eszter jegyző 
Határidő: értelem szerint 
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EGYSZERŰSÍTETT HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 
Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2025. évi zárszámadásról 
szóló rendelete várható hatásai – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2) 
bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

1. A rendeletalkotás várható 
társadalmi, gazdasági hatásai 

A költségvetés végrehajtásáról – az elfogadott költségvetéssel 
összehasonlítható módon, az év utolsó napján érvényes szervezeti, 
besorolási rendnek megfelelően – zárszámadást kell készíteni. A 
zárszámadás során valamennyi bevételről és kiadásról el kell 
számolni. A zárszámadási rendelet részletes tájékoztatást nyújt az 
Önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek 
2025. évi gazdálkodásáról, az ellátott kötelező és vállalt feladatokról. 

2. A rendeletalkotás várható 
költségvetési hatásai 

A rendelet jóváhagyását követően a 2026. évi költségvetési rendelet 
módosításra kerül. A jóváhagyott költségvetési maradvány fedezetet 
biztosít a 2025. évről 2026. évre áthúzódó kötelezettségekre, valamint 
további új feladatok ellátására. A költségvetési maradvány összegével 
a 2025. évi költségvetés bevételi és kiadási előirányzatai 
megemelésre kerülnek a megfelelő költségvetési sorokon, a 2026. évi 
költségvetés főösszege módosul. 

3. A rendeletalkotás várható 
környezeti és egészségügyi 
következményei 

A  zárszámadási  rendeletnek  környezeti  és  egészségügyi 
következménye nincs. 

4. A rendeletalkotás 
adminisztratív terheket 
befolyásoló várható hatásai 

A rendelet megalkotásának az adminisztratív terheket tekintve nincs 
számottevő hatása. 

5. A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható 
következményei 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § 
(1) bekezdése alapján a zárszámadási rendelettervezetet a 
polgármester terjeszti a képviselő-testületet elé úgy, hogy a 
rendeletnek az előterjesztést követő 30 napon belül, legkésőbb május 
31-ig hatályba kell lépnie. Ha az Önkormányzat nem fogadja el a 
költségvetési évet megelőző évre vonatkozó zárszámadását – a 
jogszabályban foglaltak szerint – a részére járó egyes támogatások 
folyósítása az államháztartásról szóló törvényben meghatározottak 
szerint felfüggesztésre kerül. 

 6. A rendelet alkalmazásához 
szükséges személyi, 
szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

7. Egyéb információ - 

 

http://www.balatonkenese.hu/
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TERVEZET 

Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2026 (...) önkormányzati 
rendelete 

a 2025. évi zárszámadásról 

[1] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1)-(2) bekezdése, valamint az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 
értelmében Balatonkenese Város Önkormányzata képviselő-testületének az Önkormányzat és 
intézményei 2025. évi költségvetésének végrehajtásáról zárszámadási rendeletet kell alkotnia.  
[2] Balatonkenese Város Önkormányzatának képviselő-estölete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a közvetkezőket rendeli el: 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete a 2025. évi költségvetés végrehajtásáról szóló 
zárszámadást 
a) 1.467.275.970 Ft költségvetési bevétellel 
b) 1.260.446.611 Ft költségvetési kiadással 
c) 206.829.359 Ft költségvetési maradvánnyal 
d) 551.880.832 Ft finanszírozási bevétellel 
e) 335.821.988 Ft finanszírozási kiadással 
f) .216.058.844 Ft finanszírozási maradvánnyal 
g) 2.019.156.802 Ft összes teljesített bevétellel 
h) 1.596.268.599 Ft összes teljesített kiadással hagyja jóvá.  
i) A 2025. évi maradvány 422.888.203 Ft összegben került megállapításra 

(2) Az önkormányzati szinten mérlegszerűen bemutatott kiadásokat, bevételeket, valamint 
azon belül kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, államigazgatási feladatok szerinti 
bontásban a képviselő-testület az 1.melléklet szerint fogadja el. 

(3) A működési bevételek és kiadások, valamint a felhalmozási bevételek és kiadások 
mérlegét a 2. melléklet tartalmazza. 

1. § 

(1) Az önkormányzat beruházási kiadásait a 3. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(2) Az önkormányzat felújítási kiadásait a 4. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(3) Az EU-s támogatással megvalósuló programok és projektek, valamint az önkormányzaton 
kívül megvalósult projektekhez való hozzájárulás pénzügyi elszámolását az 5. melléklet 
szerint fogadja el. 

(4) A közös önkormányzati hivatal és a költségvetési szervek bevételi és kiadási 
előirányzatainak teljesítését a 6. melléklet tartalmazza. 

http://www.balatonkenese.hu/
mailto:hivatal@balatonkenese.hu
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(5) A képviselő-testület a költségvetési szervek maradványát és annak felhasználását a 7. 
melléklet szerint hagyja jóvá, illetve engedélyezi. 

(6) A képviselő-testület a 2025. évben céljelleggel juttatott támogatásokat a 9. melléklet 
szerint hagyja jóvá. 

(7) A képviselő-testület az önkormányzat és a költségvetési szervek 2025. évi tényleges 
jogviszonyonkénti létszámadatait a 10. melléklet szerint hagyja jóvá. 

2. § 

(1) A képviselő-testület utasítja az önkormányzat jegyzőjét, hogy a költségvetési maradványt 
érintő fizetési kötelezettségek teljesítését biztosítsa, illetve kísérje figyelemmel. 

(2) Az önkormányzat jegyzője és a költségvetési szervek vezetői a költségvetési 
maradványnak a 2026. évi előirányzatokon történő átvezetéséről gondoskodni kötelesek. 

3. § 

A képviselőtestület utasítja az önkormányzat jegyzőjét, hogy a költségvetési beszámoló 
elfogadásáról a költségvetési maradvány jóváhagyott összegéről a költségvetési szervek 
vezetőit a rendelet kihirdetését követő 15 napon belül írásban értesítse. 

4. § 

Jelen rendelet hatályba lépésével hatályát veszti Balatonkenese Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének az önkormányzat és intézményei 2025. évi költségvetéséről szóló 
3/2025. (III.03.) önkormányzati rendelete. 

5. § 

Ez a rendelet 2026. május 29-én lép hatályba, és a kihirdetését követő 31. napon hatályát 
veszti. 

 

http://www.balatonkenese.hu/
mailto:hivatal@balatonkenese.hu


 Forintban!

Eredeti
előirányzat

Módosított
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E

1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (10+…+11+…+14) 506 830 263 568 344 841 568 344 841

2 Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása 159 883 040 211 564 939 211 564 939

3 Önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 131 379 894 104 396 558 104 396 558

4 Önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak támogatása 119 796 050 157 915 837 157 915 837

5 Önkormányzatok gyermekétkeztetési feladatainak támogatása 53 828 901 52 206 085 52 206 085

6 Önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 5 988 378 7 395 505 7 395 505

7 Működési célú kvi támogatások és kiegészítő támogatások 2 426 970 2 426 970

8 Elszámolásból származó bevételek 35 954 000 4 274 015 4 274 015

9 Elvonások és befizetések bevételei

10 Önkormányzat működési támogatásai (2+…+.9) 506 830 263 540 179 909 540 179 909

11 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések 

12 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 

13 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele

14 Egyéb működési célú támogatások bevételei 28 164 932 28 164 932

15 14-ből EU-s támogatás

16 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (17+…+21) 57 867 468 57 867 468

17 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások

18 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések

19 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése

20 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele

21 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei 57 867 468 57 867 468

22    21-ből EU-s támogatás

23 Közhatalmi bevételek (24+…+30) 378 000 000 588 128 236 588 128 236

24 Építményadó 161 000 000 167 238 309 167 238 309

25 Idegenforgalmi adó 30 000 000 61 929 461 61 929 461

26 Iparűzési adó 153 000 000 303 470 056 303 470 056

27 Pótlék 14 088 651 14 088 651

28 Gépjárműadó

29 Telekadó 34 000 000 41 401 759 41 401 759

30 Kommunális adó

31 Működési bevételek (32+…+ 42) 248 176 000 206 715 425 206 715 425

32 Készletértékesítés ellenértéke 54 926 54 926

33 Szolgáltatások ellenértéke 141 355 000 156 797 759 156 797 759

34 Közvetített szolgáltatások értéke 18 000 000 7 280 447 7 280 447

35 Tulajdonosi bevételek 6 689 6 689

36 Ellátási díjak 33 500 000

37 Kiszámlázott általános forgalmi adó 33 376 000 31 680 678 31 680 678

38 Általános forgalmi adó visszatérítése

39 Kamatbevételek és más nyereségjellegű bevételek 578 667 578 667

40 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei 200 000 200 000

41 Biztosító által fizetett kártérítés 414 947 414 947

42 Egyéb működési bevételek 3 000 000 9 701 312 9 701 312

43 Felhalmozási bevételek (44+…+48) 45 020 000 45 020 000

44 Immateriális javak értékesítése

45 Ingatlanok értékesítése 45 000 000 45 000 000

46 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése 20 000 20 000

47 Részesedések értékesítése

48 Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek

49 Működési célú átvett pénzeszközök (50+ … + 52) 1 200 000 1 200 000

50 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről

51 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről

52 Egyéb működési célú átvett pénzeszköz 1 200 000 1 200 000

53   52-ből EU-s támogatás (közvetlen)

54 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (55+…+57) 20 000 000

55 Felhalm. célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről

56 Felhalm. célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről

57 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszköz 20 000 000

58   57-ből EU-s támogatás (közvetlen)

59 KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (1+16+23+31+43+49+54) 1 153 006 263 1 467 275 970 1 467 275 970

Sor-
szám

Bevételi jogcím
2025. évi

1. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Balatonkenese Város Önkormányzata
2025. évi ZÁRSZÁMADÁSÁNAK PÉNZÜGYI MÉRLEGE

B E V É T E L E K



60 Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson kívülről  (61+…+63)

61 Hosszú lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele

62 Likviditási célú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól

63 Rövid lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól

64 Belföldi értékpapírok bevételei (65 +…+ 68)

65 Forgatási célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

66 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása

67 Befektetési célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

68 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása

69 Maradvány igénybevétele (70 + 71) 410 000 000 397 885 639 397 885 639

70 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 410 000 000 397 885 639 397 885 639

71 Előző év vállalkozási maradványának igénybevétele

72 Belföldi finanszírozás bevételei (73 + … + 75) 17 155 281 153 995 193 153 995 193

73 Államháztartáson belüli megelőlegezések 17 155 281 68 995 193 68 995 193

74 Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése

75 Lekötött betétek megszüntetése 85 000 000 85 000 000

76 Külföldi finanszírozás bevételei (77+…+80)

77 Forgatási célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

78 Befektetési célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

79 Külföldi értékpapírok kibocsátása
80 Külföldi hitelek, kölcsönök felvétele

81 Váltóbevételek

82 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei

83 FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (60 + 64+69+72+76+81+82) 427 155 281 551 880 832 551 880 832

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (59+83) 1 580 161 544 2 019 156 802 2 019 156 802

 Forintban!

Eredeti
előirányzat

Módosított
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E

1    Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 1 504 151 500 1 605 938 734 1 183 050 531

2 Személyi  juttatások 395 988 238 359 968 907 359 968 907

3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 51 348 471 45 079 524 45 079 524

4 Dologi  kiadások 330 473 620 310 072 551 310 072 551

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 000 000 8 283 294 8 283 294

6 Egyéb működési célú kiadások 650 406 171 882 534 458 459 646 255

7    - a 6-ból:       - Előző évi elszámolásból származó befizetések

8    - Törvényi előíráson alapuló befizetések

9    - Egyéb elvonások, befizetések 51 809 966 109 937 984 109 937 984

10    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre

11    -Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre

12    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre

13    - Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belülre 380 925 439 342 307 604 342 307 604

14    - Garancia és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

15    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre

16    - Árkiegészítések, ártámogatások

17    - Kamattámogatások

18    - Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 7 000 000 7 400 667 7 400 667

19    - Tartalékok 210 670 766 422 888 203

20          - a 19-ből:             - Általános tartalék

21                                        - Céltartalék (Márkó u) 9 000 000

22    Felhalmozási költségvetés kiadásai (23+25+27) 59 321 700 77 396 080 77 396 080

23 Beruházások 37 353 000 39 572 498 39 572 498

24 23-ból EU-s forrásból megvalósuló beruházás

25 Felújítások 21 968 700 37 823 582 37 823 582

26 25-ből EU-s forrásból megvalósuló felújítás

27 Egyéb felhalmozási célú kiadások

28 27-ből           - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre

29    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre

30    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre

31    - Egyéb felhalmozási célú támogatások ÁH-n belülre

32    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

33    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre

34    - Lakástámogatás

35    - Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre

36 KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN (1+22) 1 563 473 200 1 683 334 814 1 260 446 611

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre (38+ … + 40)

38 Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

39 Likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

40 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

41 Belföldi értékpapírok kiadásai (42+ … + 47)

42 Forgatási célú belföldi értékpapírok vásárlása

43 Befektetési célú belföldi értékpapírok vásárlása

44 Kincstárjegyek beváltása

45 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása

46 Belföldi kötvények beváltása

47 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása

K I A D Á S O K

Sor-
szám

Kiadási jogcím
2025. évi



48 Belföldi finanszírozás kiadásai (49+ … + 52) 16 688 344 335 821 988 335 821 988

49 Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása

50 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 16 688 344 65 821 988 65 821 988

51 Pénzeszközök lekötött betétként elhelyezése 270 000 000 270 000 000

52 Pénzügyi lízing kiadásai

53 Külföldi finanszírozás kiadásai (54+ … + 58)

54 Forgatási célú külföldi értékpapírok vásárlása

55 Befektetési célú külföldi értékpapírok vásárlása

56 Külföldi értékpapírok beváltása

57 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi kormányoknak nemz. szervezeteknek

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi pénzintézeteknek

59 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek

60 Váltókiadások

61 FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN: (37+41+48+53+59+60) 16 688 344 335 821 988 335 821 988

62 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (36.+61) 1 580 161 544 2 019 156 802 1 596 268 599

 Forintban!

1
Költségvetési hiány, többlet ( költségvetési bevételek 59. sor - költségvetési kiadások 36. sor) (+/-
)

-410 466 937 -216 058 844 206 829 359

2
Finanszírozási bevételek, kiadások egyenlege (finanszírozási bevételek 83. sor - finanszírozási 
kiadások 61. sor)
 (+/-)

410 466 937 216 058 844 216 058 844

KÖLTSÉGVETÉSI, FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK EGYENLEGE



 Forintban!

Eredeti
előirányzat

Módosított
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E

1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (10+…+11+…+14) 506 830 263 568 344 841 568 344 841

2 Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása 159 883 040 211 564 939 211 564 939

3 Önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 131 379 894 104 396 558 104 396 558

4 Önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak támogatása 119 796 050 157 915 837 157 915 837

5 Önkormányzatok gyermekétkeztetési feladatainak támogatása 53 828 901 52 206 085 52 206 085

6 Önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 5 988 378 7 395 505 7 395 505

7 Működési célú kvi támogatások és kiegészítő támogatások 2 426 970 2 426 970

8 Elszámolásból származó bevételek 35 954 000 4 274 015 4 274 015

9 Elvonások és befizetések bevételei

10 Önkormányzat működési támogatásai (2+…+.9) 506 830 263 540 179 909 540 179 909

11 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések 

12 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 

13 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele

14 Egyéb működési célú támogatások bevételei 28 164 932 28 164 932

15 14-ből EU-s támogatás

16 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (17+…+21) 57 867 468 57 867 468

17 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások

18 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések

19 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése

20 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele

21 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei 57 867 468 57 867 468

22    21-ből EU-s támogatás

23 Közhatalmi bevételek (24+…+30) 378 000 000 588 128 236 588 128 236

24 Építményadó 161 000 000 167 238 309 167 238 309

25 Idegenforgalmi adó 30 000 000 61 929 461 61 929 461

26 Iparűzési adó 153 000 000 303 470 056 303 470 056

27 Pótlék 14 088 651 14 088 651

28 Gépjárműadó

29 Telekadó 34 000 000 41 401 759 41 401 759

30 Kommunális adó

31 Működési bevételek (32+…+ 42) 248 176 000 206 715 425 206 715 425

32 Készletértékesítés ellenértéke 54 926 54 926

33 Szolgáltatások ellenértéke 141 355 000 156 797 759 156 797 759

34 Közvetített szolgáltatások értéke 18 000 000 7 280 447 7 280 447

35 Tulajdonosi bevételek 6 689 6 689

36 Ellátási díjak 33 500 000 31 680 678

37 Kiszámlázott általános forgalmi adó 31 680 678

38 Általános forgalmi adó visszatérítése

39 Kamatbevételek és más nyereségjellegű bevételek 578 667 578 667

40 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei 200 000 200 000

41 Biztosító által fizetett kártérítés 414 947 414 947

42 Egyéb működési bevételek 3 000 000 9 701 312 9 701 312

43 Felhalmozási bevételek (44+…+48) 45 020 000 45 020 000

44 Immateriális javak értékesítése

45 Ingatlanok értékesítése 45 000 000 45 000 000

46 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése 20 000 20 000

47 Részesedések értékesítése

48 Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek

49 Működési célú átvett pénzeszközök (50+ … + 52) 1 200 000 1 200 000

50 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről

51 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről

52 Egyéb működési célú átvett pénzeszköz 1 200 000 1 200 000

53   52-ből EU-s támogatás (közvetlen)

54 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (55+…+57) 20 000 000

55 Felhalm. célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről

56 Felhalm. célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről

57 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszköz 20 000 000

58   57-ből EU-s támogatás (közvetlen)

59 KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (1+16+23+31+43+49+54) 1 153 006 263 1 467 275 970 1 467 275 970

Sor-
szám

Bevételi jogcím
2025. évi

Balatonkenese Város Önkormányzata

2025. ÉVI ZÁRSZÁMADÁS KÖTELEZŐ FELADATAINAK PÉNZÜGYI MÉRLEGE

B E V É T E L E K



60 Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson kívülről  (61+…+63)

61 Hosszú lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele

62 Likviditási célú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól

63 Rövid lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól

64 Belföldi értékpapírok bevételei (65 +…+ 68)

65 Forgatási célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

66 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása

67 Befektetési célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

68 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása

69 Maradvány igénybevétele (70 + 71) 410 000 000 397 885 639 397 885 639

70 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 410 000 000 397 885 639 397 885 639

71 Előző év vállalkozási maradványának igénybevétele

72 Belföldi finanszírozás bevételei (73 + … + 75) 17 155 281 153 995 193 153 995 193

73 Államháztartáson belüli megelőlegezések 17 155 281 68 995 193 68 995 193

74 Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése

75 Lekötött betétek megszüntetése 85 000 000 85 000 000

76 Külföldi finanszírozás bevételei (77+…+80)

77 Forgatási célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

78 Befektetési célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése

79 Külföldi értékpapírok kibocsátása
80 Külföldi hitelek, kölcsönök felvétele

81 Váltóbevételek

82 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei

83 FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (60 + 64+69+72+76+81+82) 427 155 281 551 880 832 551 880 832

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (59+83) 1 580 161 544 2 019 156 802 2 019 156 802

 Forintban!

Eredeti
előirányzat

Módosított
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E

1    Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 1 504 151 500 1 605 938 734 1 183 050 531

2 Személyi  juttatások 395 988 238 359 968 907 359 968 907

3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 51 348 471 45 079 524 45 079 524

4 Dologi  kiadások 330 473 620 310 072 551 310 072 551

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 000 000 8 283 294 8 283 294

6 Egyéb működési célú kiadások 657 406 171 882 534 458 459 646 255

7    - a 6-ból:       - Előző évi elszámolásból származó befizetések

8    - Törvényi előíráson alapuló befizetések

9    - Egyéb elvonások, befizetések 51 809 966 109 937 984 109 937 984

10    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre

11    -Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre

12    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre

13    - Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belülre 380 925 439 342 307 604 342 307 604

14    - Garancia és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

15    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre

16    - Árkiegészítések, ártámogatások

17    - Kamattámogatások

18    - Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 7 000 000 7 400 667 7 400 667

19    - Tartalékok 210 670 766 422 888 203

20          - a 19-ből:             - Általános tartalék

21                                        - Céltartalék (Márkó u) 9 000 000

22    Felhalmozási költségvetés kiadásai (23+25+27) 59 636 700 77 396 080 77 396 080

23 Beruházások 37 668 000 39 572 498 39 572 498

24 23-ból EU-s forrásból megvalósuló beruházás

25 Felújítások 21 968 700 37 823 582 37 823 582

26 25-ből EU-s forrásból megvalósuló felújítás

27 Egyéb felhalmozási célú kiadások

28 27-ből           - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre

29    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre

30    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre

31    - Egyéb felhalmozási célú támogatások ÁH-n belülre

32    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre

33    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre

34    - Lakástámogatás

35    - Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre

36 KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN (1+22) 1 563 473 200 1 683 334 814 1 260 446 611

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre (38+ … + 40)

38 Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

39 Likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

40 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak

41 Belföldi értékpapírok kiadásai (42+ … + 47)

42 Forgatási célú belföldi értékpapírok vásárlása

43 Befektetési célú belföldi értékpapírok vásárlása

44 Kincstárjegyek beváltása

45 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása

46 Belföldi kötvények beváltása

47 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása

K I A D Á S O K

Sor-
szám

Kiadási jogcím
2025. évi



48 Belföldi finanszírozás kiadásai (49+ … + 52) 16 688 344 335 821 988 335 821 988

49 Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása

50 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 16 688 344 65 821 988 65 821 988

51 Pénzeszközök lekötött betétként elhelyezése 270 000 000 270 000 000

52 Pénzügyi lízing kiadásai

53 Külföldi finanszírozás kiadásai (54+ … + 58)

54 Forgatási célú külföldi értékpapírok vásárlása

55 Befektetési célú külföldi értékpapírok vásárlása

56 Külföldi értékpapírok beváltása

57 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi kormányoknak nemz. szervezeteknek

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi pénzintézeteknek

59 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek

60 Váltókiadások

61 FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN: (37+41+48+53+59+60) 16 688 344 335 821 988 335 821 988

62 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (36.+61) 1 580 161 544 2 019 156 802 1 596 268 599

 Forintban!

1
Költségvetési hiány, többlet ( költségvetési bevételek 59. sor - költségvetési kiadások 36. sor) (+/-
)

-410 466 937 -216 058 844 206 829 359

2
Finanszírozási bevételek, kiadások egyenlege (finanszírozási bevételek 83. sor - finanszírozási 
kiadások 61. sor)
 (+/-)

410 466 937 216 058 844 216 058 844

KÖLTSÉGVETÉSI, FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK EGYENLEGE



 

I. Működési célú bevételek és kiadások mérlege
(Önkormányzati szinten)

 Forintban!

Bevételek Kiadások

Megnevezés
2025. évi eredeti 

előirányzat

2025. évi 
módosított 
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

Megnevezés
2025. évi eredeti 

előirányzat

2025. évi 
módosított 
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E F G H I

1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 506 830 263 568 344 841 568 344 841 Személyi juttatások 395 988 238 360 657 256 359 968 907

2 1.-ból EU-s támogatás Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 51 348 471 45 079 524 45 079 524

3 Közhatalmi bevételek 378 000 000 588 128 236 588 128 236 Dologi kiadások 330 473 620 310 072 551 310 072 551

4 Működési bevételek 248 176 000 206 744 432 206 715 432 Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 000 000 8 283 294 8 283 294

5 Működési célú átvett pénzeszközök 1 200 000 1 200 000 Egyéb működési célú kiadások 650 406 171 881 846 109 882 534 458

6 5.-ból EU-s támogatás (közvetlen)

7 Egyéb működési bevételek

8
9 Az 5-ből      -Tartalékok 210 670 766 422 199 854 422 888 203

10
11
12

13 Költségvetési bevételek összesen (1+3+4+5+7+…+12.) 1 133 006 263 1 364 417 509 1 364 388 509 Költségvetési kiadások összesen (1+...+8+10+…12) 1 504 151 500 1 605 938 734 1 605 938 734

14 Hiány belső finanszírozásának bevételei (15.+…+18. ) 410 000 000 482 885 639 482 885 639 Értékpapír vásárlása, visszavásárlása

15  Költségvetési maradvány igénybevétele 410 000 000 397 885 639 397 885 639 Likviditási célú hitelek törlesztése

16  Vállalkozási maradvány igénybevétele Rövid lejáratú hitelek törlesztése

17  Betét visszavonásából származó bevétel 85 000 000 85 000 000 Hosszú lejáratú hitelek törlesztése

18 Értékpapír értékesítése Kölcsön törlesztése

19 Hiány külső finanszírozásának bevételei (20+…+21) 17 155 281 68 995 193 68 995 193 Forgatási célú belföldi, külföldi értékpapírok vásárlása

20 Likviditási célú hitelek, kölcsönök felvétele Pénzeszközök lekötött betétként elhelyezése 270 000 000 270 000 000

21 Államháztartáson belüli megelőlegezések 17 155 281 68 995 193 68 995 193 Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése 16 688 344 65 821 988 65 821 988

22 Váltóbevételek Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek

23 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei Váltókiadások

24 Működési célú finanszírozási bevételek összesen (14+19+22+23) 427 155 281 551 880 832 551 880 832 Működési célú finanszírozási kiadások összesen (14+...+23) 16 688 344 335 821 988 335 821 988

25 BEVÉTEL ÖSSZESEN (13+24) 1 560 161 544 1 916 298 341 1 916 269 341 KIADÁSOK ÖSSZESEN (13+24) 1 520 839 844 1 941 760 722 1 941 760 722

26 Költségvetési hiány: ----- 25 462 381 -241 550 225 Költségvetési többlet: 39 321 700 ---- -----

27 Bruttó  hiány: ------ 25 462 381 25 491 381 Bruttó  többlet: 39 321 700 ----- ------

2. m
elléklet a …

. / 2026. ( …
 ) önkorm

ányzati rendelethez

Sor-
szám



II. Felhalmozási célú bevételek és kiadások mérlege
(Önkormányzati szinten)

 Forintban!

Bevételek Kiadások

Megnevezés
2025. évi eredeti 

előirányzat

2025. évi 
módosított 
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

Megnevezés
2025. évi eredeti 

előirányzat

2025. évi 
módosított 
előirányzat

2025. XII. 31.
teljesítés

A B C D E F G H I

1 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 57 867 468 57 867 468 Beruházások 37 353 000 44 480 782 39 572 498

2 1.-ből EU-s támogatás 1.-ből EU-s forrásból megvalósuló beruházás

3 Felhalmozási bevételek Felújítások 21 968 700 39 769 890 37 823 582

4 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök átvétele 3.-ból EU-s forrásból megvalósuló felújítás

5 4.-ből EU-s támogatás (közvetlen) Egyéb felhalmozási kiadások

6 Egyéb felhalmozási célú bevételek 20 000 000 45 020 000 45 020 000

7
8
9
10
11

12 Költségvetési bevételek összesen: (1+3+4+6+…+11) 20 000 000 102 887 468 102 887 468 Költségvetési kiadások összesen: (1+3+5+...+11) 59 321 700 84 250 672 77 396 080

13 Hiány belső finanszírozás bevételei ( 14+…+18) Értékpapír vásárlása, visszavásárlása

14 Költségvetési maradvány igénybevétele Hitelek törlesztése

15 Vállalkozási maradvány igénybevétele Rövid lejáratú hitelek törlesztése

16 Betét visszavonásából származó bevétel Hosszú lejáratú hitelek törlesztése

17 Értékpapír értékesítése Kölcsön törlesztése

18 Egyéb belső finanszírozási bevételek Befektetési célú belföldi, külföldi értékpapírok vásárlása

19 Hiány külső finanszírozásának bevételei (20+…+24 ) Betét elhelyezése

20 Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök felvétele Pénzügyi lízing kiadásai

21 Likviditási célú hitelek, kölcsönök felvétele Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése

22 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök felvétele

23 Értékpapírok kibocsátása

24 Államháztartáson belüli megelőlegezések

25 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek összesen (13+19)
Felhalmozási célú finanszírozási kiadások összesen
(13+...+24)

26 BEVÉTEL ÖSSZESEN (12+25) 20 000 000 102 887 468 102 887 468 KIADÁSOK ÖSSZESEN (12+25) 59 321 700 84 250 672 77 396 080

27 Költségvetési hiány: 39 321 700          -----          ----- Költségvetési többlet: - 18 636 796 25 491 388

28 Bruttó  hiány: 39 321 700          -----          ----- Bruttó  többlet: - 18 636 796 25 491 388

Sor-
szám



 Forintban!

Beruházás  megnevezése Teljes költség
Kivitelezés kezdési 

és befejezési éve
Felhasználás   2024. 

XII. 31-ig
2025. évi

módosított előirányzat
Teljesítés

2025. XII. 31-ig
Összes teljesítés
2025. XII. 31-ig

A B C D E F G=(D+F)

tervek(Partfal helyreállítás vis major, strand tér )) 20 000 000 2 025 7 000 000 6 665 000

Informeatikai eszköz beszerzés 2 505 000 2 025 23 000 23 000

Hangtechnika 500 000 2 025

Zsalugáter, Függöny Közműv. 1 000 000 2 025 593 005 521 450

Rézsűmulcsoló 4 839 000 2 025 7 200 000 7 112 000

Lépcső. Katamarán 4 509 000 2 025

selfi pont 2 000 000 2 025 1 500 000 1 289 050

Ford transit 2 000 000 2 025 3 750 000 3 750 000

KÖH irodai szék beszerzés 2 025 1 550 000 1 521 295

Ágdaráló VÁGÓ 2 025 3 200 000 3 175 000

Billenőplatós teherautó 2 025 6 533 597 6 533 597

Orvosi rendelő klíma 2 025 4 600 000 457 200

Orvosi rendelő szék 2 db 2 025 86 000 85 979

Rendőrség fűtés korszerűsítés 2 025 5 600 000 5 597 240

VÁGÓ szerszám, habadagoló, búvár szivattyú, permetezőbeszerzés 2 025 310 000 307 417

porszívó hivatal 2 025 31 000 30 090

Klíma szerelés Közműv. 2 025 2 476 500 2 476 500

Laminálógép Közműv 2 025 27 680 27 680

ÖSSZESEN: 37 353 000 44 480 782 39 572 498

3. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Beruházási (felhalmozási) kiadások előirányzata és teljesítése beruházásonként



 Forintban!

Felújítás  megnevezése Eredeti előirányzat
Kivitelezés kezdési 

és befejezési éve
Felhasználás   2024. 

XII. 31-ig
2025. évi

módosított előirányzat
Teljesítés

2025. XII. 31-ig
Összes teljesítés
2025. XII. 31-ig

A B C D E F G=(D+F)

Strand tér WC 16 000 000 2 025 9 845 705 7 899 397

Rendőrörs nyílászáró csere 4 000 000 2 025 3 603 920 3 603 920

festés (Közműv) 1 968 700 2 025

MFP útfelújítás-Mikes Kelemen, Szilágyi E.,  József A. utcák 2 025

Óvoda mennyezet 2 025 2 549 271 2 549 271

KÖH  hátsó épület 2 025 2 886 726 2 886 726

Bringa pálya felújítása 2 025 8 246 745 8 246 745

Márkó u.csapadékvíz elvezetés + útburkolat felújítás 2 025 12 066 592 12 066 592

Óvoda fűtőtartály csere 2 025 570 931 570 931

ÖSSZESEN: 21 968 700 39 769 890 37 823 582

4. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Felújítási kiadások előirányzata és teljesítése felújításonként



Eredeti ei. Módosított
Összes teljesítés 
2025. XII.31 -ig

Eredeti Módosított
Összes teljesítés 
2025. XII.31 -ig

Eredeti Módosított
Összes teljesítés 
2025. XII.31 -ig

A B=C+E+H C D E F G H I=C+F

Saját erő

- saját erőből központi támogatás

EU-s forrás

Társfinanszírozás

Hitel

Egyéb forrás

Források összesen:

Személyi jellegű

Beruházások, beszerzések

Szolgáltatások igénybe vétele

Adminisztratív költségek

Kiadások összesen:

Összesen: 

Európai uniós támogatással megvalósuló projektek
bevételei, kiadásai 

Önkormányzaton kívüli EU-s projekthez történő hozzájárulás 
Forintban!

Támogatott neve

EU-s projekt neve, azonosítója:* 
Forintban!

Források

Támogatási szerződés szerinti bevételek, kiadások

Módosítás 
utáni összes 

forrás, kiadás

Évenkénti ütemezés

2025. előtti 
forrás, kiadás

2025. évi 2025. után

* Amennyiben több projekt megvalósítása történi egy időben akkor azokat külön-külön, projektenként be kell mutatni! 

5. m
elléklet a …

. / 2026. ( …
 ) önkorm

ányzati rendelethez
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 Forintban!

Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti 
előirányzat

Módosított 
előirányzat

Teljesítés
2025. XII. 31.

A B C D E

1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (10+…+11+…+14) 506 830 263 558 207 939 565 574 141
2 Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása 159 883 040 211 564 939 211 564 939
3 Önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 131 379 894 104 396 558 104 396 558
4 Önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak támogatása 119 796 050 157 915 837 157 915 837
5 Önkormányzatok gyermekétkeztetési feladatainak támogatása 53 828 901 52 206 085 52 206 085
6 Önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 5 988 378 7 395 505 7 395 505
7 Működési célú kvi támogatások és kiegészítő támogatások 2 426 970 2 426 970
8 Elszámolásból származó bevételek 35 954 000 4 274 015 4 274 015
9 Elvonások és befizetések bevételei
10 Önkormányzat működési támogatásai (2+…+.9) 506 830 263 540 179 909 540 179 909
11 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések 
12 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
13 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele
14 Egyéb működési célú támogatások bevételei 18 028 030 25 394 232
15 14-ből EU-s támogatás

16 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (17+…+21) 57 867 468 57 867 468
17 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások
18 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések
19 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
20 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele
21 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei 57 867 468 57 867 468
22    21-ből EU-s támogatás

23 Közhatalmi bevételek (24+…+30) 378 000 000 588 128 236 588 128 236
24 Építményadó 161 000 000 167 238 309 167 238 309
25 Idegenforgalmi adó 30 000 000 61 929 461 61 929 461
26 Iparűzési adó 153 000 000 303 470 056 303 470 056
27 Pótlék 14 088 651 14 088 651
28 Gépjárműadó
29 Telekadó 34 000 000 41 401 759 41 401 759
30 Kommunális adó

31 Működési bevételek (32+…+ 42) 39 500 000 59 653 198 59 653 198
32 Készletértékesítés ellenértéke 54 926 54 926
33 Szolgáltatások ellenértéke 30 000 000 46 413 173 46 413 173
34 Közvetített szolgáltatások értéke 8 000 000 3 780 297 3 780 297
35 Tulajdonosi bevételek 6 689 6 689
36 Ellátási díjak
37 Kiszámlázott általános forgalmi adó 1 000 000 1 491 148 1 491 148
38 Általános forgalmi adó visszatérítése
39 Kamatbevételek és más nyereségjellegű bevételek 578 667 578 667
40 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei 200 000 200 000
41 Biztosító által fizetett kártérítés 340 940 340 940
42 Egyéb működési bevételek 500 000 6 787 358 6 787 358
43 Felhalmozási bevételek (44+…+48) 45 020 000 45 020 000
44 Immateriális javak értékesítése
45 Ingatlanok értékesítése 45 000 000 45 000 000
46 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése 20 000 20 000
47 Részesedések értékesítése
48 Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek

49 Működési célú átvett pénzeszközök (50+ … + 52) 1 200 000 1 200 000
50 Működési célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről
51 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről
52 Egyéb működési célú átvett pénzeszköz 1 200 000 1 200 000
53   52-ből EU-s támogatás (közvetlen)

54 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (55+…+57)
55 Felhalm. célú garancia- és kezességvállalásból megtérülések ÁH-n kívülről
56 Felhalm. célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatér. ÁH-n kívülről
57 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszköz
58   57-ből EU-s támogatás (közvetlen)

59 KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (1+16+23+31+43+49+54) 924 330 263 1 252 209 373 1 317 443 043
60 Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson kívülről  (61+…+63)
61 Hosszú lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele
62 Likviditási célú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól
63 Rövid lejáratú  hitelek, kölcsönök felvétele pénzügyi vállalkozástól

6. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Balatonkenese Város Önkormányzata
Összes bevétel, kiadás

Bevételek
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 Forintban!

Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti 
előirányzat

Módosított 
előirányzat

Teljesítés
2025. XII. 31.

A B C D E

6. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Balatonkenese Város Önkormányzata
Összes bevétel, kiadás

64 Belföldi értékpapírok bevételei (65 +…+ 68)
65 Forgatási célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése
66 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása
67 Befektetési célú belföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése
68 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok kibocsátása
69 Maradvány igénybevétele (70 + 71) 410 000 000 348 593 671 348 593 671
70 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 410 000 000 348 593 671 348 593 671
71 Előző év vállalkozási maradványának igénybevétele
72 Belföldi finanszírozás bevételei (73 + … + 75) 17 155 281 153 995 193 153 995 193
73 Államháztartáson belüli megelőlegezések 17 155 281 68 995 193 68 995 193
74 Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése
75 Lekötött betétek megszüntetése 85 000 000 85 000 000
76 Külföldi finanszírozás bevételei (77+…+80)
77 Forgatási célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése
78 Befektetési célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése
79 Külföldi értékpapírok kibocsátása
80 Külföldi hitelek, kölcsönök felvétele
81 Váltóbevételek
82 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei
83 FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (60 + 64+69+72+76+81+82) 427 155 281 502 588 864 502 588 864
84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (59+83) 1 351 485 544 1 754 798 237 1 820 031 907
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 Forintban!

Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti 
előirányzat

Módosított 
előirányzat

Teljesítés
2025. XII. 31.

A B C D E

6. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

Balatonkenese Város Önkormányzata
Összes bevétel, kiadás

1    Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 813 580 654 1 063 249 661 652 558 484
2 Személyi  juttatások 53 642 020 57 170 563 57 165 763
3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 6 973 463 5 647 071 5 647 071
4 Dologi  kiadások 110 559 000 122 671 875 121 816 101
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 12 000 000 8 283 294 8 283 294
6 Egyéb működési célú kiadások 630 406 171 869 476 858 459 646 255
7    - a 6-ból:       - Előző évi elszámolásból származó befizetések 586 750
8    - Törvényi előíráson alapuló befizetések
9    - Egyéb elvonások, befizetések 51 809 966 109 351 234 109 351 234
10    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre
11    -Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre
12    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre
13    - Egyéb működési célú támogatások ÁH-n belülre 367 925 439 342 307 604 342 307 604
14    - Garancia és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre
15    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre
16    - Árkiegészítések, ártámogatások
17    - Kamattámogatások
18    - Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 7 400 667 7 400 667
19    - Tartalékok 210 670 766 409 830 603
20          - a 19-ből:             - Általános tartalék
21                                        - Céltartalék (Márkó u) 9 000 000
22    Felhalmozási költségvetés kiadásai (23+25+27) 25 000 000 51 522 679 51 362 899
23 Beruházások 21 000 000 21 598 494 21 438 714
24 23-ból EU-s forrásból megvalósuló beruházás
25 Felújítások 4 000 000 29 924 185 29 924 185
26 25-ből EU-s forrásból megvalósuló felújítás
27 Egyéb felhalmozási célú kiadások
28 27-ből           - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n belülre
29    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre
30    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése ÁH-n belülre
31    - Egyéb felhalmozási célú támogatások ÁH-n belülre
32    - Garancia- és kezességvállalásból kifizetés ÁH-n kívülre
33    - Visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre
34    - Lakástámogatás
35    - Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre
36 KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN (1+22) 838 580 654 1 114 772 340 703 921 383
37 Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre (38+ … + 40)
38 Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak
39 Likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak
40 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése pénzügyi vállalkozásnak
41 Belföldi ér tékpapírok kiadásai (42+ … + 47)
42 Forgatási célú belföldi értékpapírok vásárlása
43 Befektetési célú belföldi értékpapírok vásárlása
44 Kincstárjegyek beváltása
45 Éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása
46 Belföldi kötvények beváltása
47 Éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltása
48 Belföldi finanszírozás kiadásai (49+ … + 52) 512 904 890 697 893 365 697 863 754
49 Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása
50 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 16 688 344 65 821 988 65 821 988
51 Központi, irányító szervi támogatás 496 216 546 362 071 377 362 041 766
52 Pénzeszközök lekötött betétként elhelyezése 270 000 000 270 000 000
53 Pénzügyi lízing kiadásai
54 Külföldi finanszírozás kiadásai (54+ … + 58)
55 Forgatási célú külföldi értékpapírok vásárlása
56 Befektetési célú külföldi értékpapírok vásárlása
57 Külföldi értékpapírok beváltása
58 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi kormányoknak nemz. szervezeteknek
59 Hitelek, kölcsönök törlesztése külföldi pénzintézeteknek
60 Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek
61 Váltókiadások
62 FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN: (37+41+48+53+59+60) 512 904 890 697 893 365 697 863 754
63 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (36.+61) 1 351 485 544 1 812 665 705 1 401 785 137

Éves tervezett létszám előirányzat (fő) 9 9
Közfoglalkoztatottak létszáma (fő)

Kiadások



02

01

0

Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti előirányzat Módosított 
előirányzat összesen

A B C D E

1 Működési bevételek (2+…+12) 355 000 854 487 795 480
2 Készletértékesítés ellenértéke
3 Szolgáltatások ellenértéke 355 000 473 000 473 000
4 Közvetített szolgáltatások értéke
5 Tulajdonosi bevételek
6 Ellátási díjak
7 Kiszámlázott általános forgalmi adó
8 Általános forgalmi adó visszatérülése
9 Kamatbevételek
10 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei
11 Biztosító által fizetett kártérítés 74 007 74 007
12 Egyéb működési bevételek 307 480 248 473
13 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (14+…+16) 10 136 902 10 136 902
14 Elvonások és befizetések bevételei
15 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
16 Egyéb működési célú támogatások bevételei 10 136 902 10 136 902
17   16-ból EU támogatás
18 Közhatalmi bevételek
19 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (20+…+22)
20 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások
21 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
22 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei
23    22-ből EU-s támogatás
24 Felhalmozási bevételek (25+…+27)
25 Immateriális javak értékesítése
26 Ingatlanok értékesítése
27 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése
28 Működési célú átvett pénzeszközök
29 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök
30 Költségvetési bevételek összesen (1+13+18+19+24+28+29) 355 000 10 991 389 10 932 382
31 Finanszírozási bevételek (32+…+34) 250 116 264 209 364 236 209 364 236
32 Előző évi költségvetési maradvány igénybevétele
33 Előző évi vállalkozási maradvány igénybevétele
34 Irányító szervi (önkormányzati) támogatás (intézményfinanszírozás) 250 116 264 209 364 236 209 364 236

35 BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (30+31) 250 471 264 220 355 625 220 296 618

1 Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 248 566 264 217 220 535 216 272 140
2 Személyi  juttatások 192 061 411 171 497 601 171 382 335
3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 24 967 983 23 478 629 23 478 629
4 Dologi  kiadások 31 536 870 22 244 305 21 411 176
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai
6 Egyéb működési célú kiadások
7 Felhalmozási költségvetés kiadásai (8+…+10) 1 905 000 3 135 090 30 090
8 Beruházások 1 905 000 3 135 090 30 090
9 Felújítások
10 Egyéb felhalmozási célú kiadások
11    10-ből EU-s támogatásból megvalósuló programok, projektek kiadása
12 Finanszírozási kiadások

13 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (7+12) 250 471 264 220 355 625 216 302 230

Tényleges állományi létszám előirányzat (fő) 25 25 25
Közfoglalkoztatottak tényleges állományi létszáma (fő)

Polgármester i /közös/ hivatal
Összes bevétel, kiadás

Bevételek

Kiadások
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Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti előirányzat Módosított 
előirányzat összesen

A B C D E

1 Működési bevételek (2+…+12) 1 000 000 1 535 761 1 535 761
2 Készletértékesítés ellenértéke
3 Szolgáltatások ellenértéke 1 000 000 1 506 000 1 506 000
4 Közvetített szolgáltatások értéke
5 Tulajdonosi bevételek
6 Ellátási díjak
7 Kiszámlázott általános forgalmi adó
8 Általános forgalmi adó visszatérülése
9 Kamatbevételek

10 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei
11 Biztosító által fizetett kártérítés
12 Egyéb működési bevételek 29 761 29 761
13 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (14+…+16)
14 Elvonások és befizetések bevételei
15 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
16 Egyéb működési célú támogatások bevételei
17   16-ból EU támogatás
18 Közhatalmi bevételek
19 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (20+…+22)
20 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások
21 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
22 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei
23    22-ből EU-s támogatás
24 Felhalmozási bevételek (25+…+27)
25 Immateriális javak értékesítése
26 Ingatlanok értékesítése
27 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése
28 Működési célú átvett pénzeszközök
29 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök
30 Költségvetési bevételek összesen (1+13+18+19+24+28+29) 1 000 000 1 535 761 1 535 761
31 Finanszírozási bevételek (32+…+34) 101 797 170 97 944 788 97 915 177
32 Előző évi költségvetési maradvány igénybevétele 1 255 158 1 255 158
33 Előző évi vállalkozási maradvány igénybevétele
34 Irányító szervi (önkormányzati) támogatás (intézményfinanszírozás) 101 797 170 96 689 630 96 660 019

35 BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (30+31) 102 797 170 99 480 549 99 450 938

1 Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 97 728 470 96 427 589 95 429 686
2 Személyi  juttatások 24 758 159 20 868 782 20 494 899
3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 3 088 561 2 597 721 2 597 721
4 Dologi  kiadások 69 881 750 72 961 086 72 337 066
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai
6 Egyéb működési célú kiadások
7 Felhalmozási költségvetés kiadásai (8+…+10) 5 068 700 3 052 960 3 048 630
8 Beruházások 3 100 000 3 052 960 3 048 630
9 Felújítások 1 968 700

10 Egyéb felhalmozási célú kiadások
11    10-ből EU-s támogatásból megvalósuló programok, projektek kiadása

12 Finanszírozási kiadások

13 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (7+12) 102 797 170 99 480 549 98 478 316

Tényleges állományi létszám előirányzat (fő) 4 4 4
Közfoglalkoztatottak tényleges állományi létszáma (fő)

BALATONKENESEI MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR

Összes bevétel, kiadás

Bevételek

Kiadások



04

01

0

Száma Kiemelt előirányzat, előirányzat megnevezése Eredeti előirányzat Módosított 
előirányzat

Teljesítés
2025. XII. 31.

A B C D E

1 Működési bevételek (2+…+12) 143 386 000 144 730 986 144 730 986
2 Készletértékesítés ellenértéke
3 Szolgáltatások ellenértéke 110 000 000 108 405 586 108 405 586
4 Közvetített szolgáltatások értéke 10 000 000 3 500 150 3 500 150
5 Tulajdonosi bevételek
6 Ellátási díjak
7 Kiszámlázott általános forgalmi adó 23 386 000 30 189 530 30 189 530
8 Általános forgalmi adó visszatérülése
9 Kamatbevételek

10 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei
11 Biztosító által fizetett kártérítés
12 Egyéb működési bevételek 2 635 720 2 635 720
13 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (14+…+16)
14 Elvonások és befizetések bevételei
15 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
16 Egyéb működési célú támogatások bevételei
17   16-ból EU támogatás
18 Közhatalmi bevételek

19 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (20+…+22)

20 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások
21 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése
22 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei
23    22-ből EU-s támogatás
24 Felhalmozási bevételek (25+…+27)
25 Immateriális javak értékesítése
26 Ingatlanok értékesítése
27 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése
28 Működési célú átvett pénzeszközök
29 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök
30 Költségvetési bevételek összesen (1+13+18+19+24+28+29) 143 386 000 144 730 986 144 730 986
31 Finanszírozási bevételek (32+…+34) 144 303 112 104 054 321 104 054 321
32 Előző évi költségvetési maradvány igénybevétele 48 036 810 48 036 810
33 Előző évi vállalkozási maradvány igénybevétele
34 Irányító szervi (önkormányzati) támogatás (intézményfinanszírozás) 144 303 112 56 017 511 56 017 511

35 BEVÉTELEK ÖSSZESEN: (30+31) 287 689 112 248 785 307 248 785 307

1 Működési költségvetés kiadásai (2+…+6) 260 341 112 222 245 364 218 790 221
2 Személyi  juttatások 125 526 648 111 120 310 110 925 910
3 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 16 318 464 13 356 103 13 356 103
4 Dologi  kiadások 118 496 000 97 768 951 94 508 208
5 Ellátottak pénzbeli juttatásai
6 Egyéb működési célú kiadások
7 Felhalmozási költségvetés kiadásai (8+…+10) 27 348 000 26 539 943 22 954 461
8 Beruházások 11 348 000 16 694 238 15 055 064
9 Felújítások 16 000 000 9 845 705 7 899 397

10 Egyéb felhalmozási célú kiadások
11    10-ből EU-s támogatásból megvalósuló programok, projektek kiadása

12 Finanszírozási kiadások

13 KIADÁSOK ÖSSZESEN: (7+12) 287 689 112 248 785 307 241 744 682

Tényleges állományi létszám előirányzat (fő) 20 20 20
Közfoglalkoztatottak tényleges állományi létszáma (fő)

BALATONKENESE VÁROS VÁROSGONDNOKSÁGA

Összes bevétel, kiadás

Bevételek

Kiadások



Forintban!

Jóváhagyott
Jóváhagyott-
ból működési

Jóváhagyott-
ból 

felhalmozási

A B C D E=(C-D) F G

1. Balatonkenese Város Önkormányzat 410 880 568 410 880 568

2. Balatonkenese Város Városgondnoksága 7 040 625 7 040 625

3. Balatonkenesei Közös Önkormányzati Hivatal 3 994 388 3 994 388

4. Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár 972 622 972 622

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

422 888 203 422 888 203Összesen:

7. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

KÖLTSÉGVETÉSI SZERVEK MARADVÁNYÁNAK ALAKULÁSA

Sor-
szám

Költségvetési szerv neve
Költségvetési 
maradvány 

összege

Elvonás
(-)

Intézményt megillető maradvány



Forintban

2024. évi XC.
törvény 2.  
melléklete 

száma

Jogcím
2025. évi tervezett 
támogatás összesen

Módosított 
támogatás összege

Tényleges 
támogatás összege

A B C D E

1.1. A települési önkormányzatok működésének általános támogatása 159 883 040 204 225 930 204 225 930

1.2. A települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 106 938 694 104 396 558 104 396 558

1.3.2.1-1.3.2.2. Egyes szociális és gyermekjóléti feladatok támogatása - család és gyermekjóléti szolgálat/központ támogatása 13 286 200 14 280 000 14 280 000

1.3.2.3.-1.3.2.20.
Egyes szociális és gyermekjóléti feladatok támogatása - család és gyermekjóléti szolgálat/központ támogatása kivételével

106 509 850 103 787 230 103 787 230

1.3.3. Bölcsőde, mini bölcsőde támogatása 24 441 200 24 440 400 24 440 400

1.4. Intézményi gyermekétkeztetés támogatása 53 760 501 52 130 560 52 130 560

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 68 400 75 525 75 525

1.5. A települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 5 988 378 7 395 505 7 395 505

2.3.1. A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása 2 426 970 2 426 970

2.1.6.30
A költségvetési évet megelőző év elszámolása alapján a helyi önkormányzatok részéről a költségvetési évben keletkező pótigény összege

4 274 015 4 274 015

2.1.1 Polgármesteri illetményhez és költségtérítéshez nyújtott támogatás 7 339 009 7 339 009

2.3.2 Szociális ágazati összevont pótlék és egészségügyi kiegészítő pótlék 15 408 207 15 408 207

Összesen: 540 179 909 540 179 909

A 2025. évi általános működés és ágazati feladatok támogatásának alakulása jogcímenként

8. m
elléklet a …

. / 2026. ( …
 ) önkorm

ányzati rendelethez

* Magyarország 2024. évi központi költségvetéséról szóló törvény



0

Sor-
szám

Támogatott szervezet neve Támogatás célja

Tervezett  
támogatás 

összge
Teljesítés

1. Egyházi jogi személyek részére 1 000 000 1 000 000

2. Egyéb civil szervezetek részére 4 000 000 4 600 000

3. Háztartások részére 2 000 000 1 100 000

4. Dél-Balatoni Regionális Hulladék gazd. 700 000 700 667

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

7 700 000 7 400 667

9. melléklet a …. / 2026. ( … ) önkormányzati rendelethez

K I M U T A T Á S
2025. évi céljelleggel juttatott támogatások felhasználásáról

Összesen:
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